
                   
 
                                                                                 

 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 июня 2015 года  № 79 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 15 декабря 2014 г. № 153 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2015 год  и плановый  период 2016  и  

2017 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского  

муниципального района от 15.12.2014 г. № 153 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

следующие изменения: 

1) в  приложении  8  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» 

к решению: 

          а) строки «Социальная политика», «Социальное обеспечение 

населения», «Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 

2013-2017 годы"», «Подпрограмма "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-2017 годы», «Оказание 

других видов социальной помощи», «Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств»  изложить в следующей редакции: 

« 

Социальная политика 10    170 835,5 

Социальное обеспечение населения 

10 

 

03 

 

  

 

90 123,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан на 

2013-2017 годы" 10 03 05 0 0000  87 411,4 



Подпрограмма "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2017 

годы 10 03 05 1 0000  

      

 

    

84 893,0 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 03 05 1 8303  

         

7 191,7 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 05 1 8303 320 

       

7 187,6 

                                                                                                                              »; 

              б) дополнить строками следующего содержания: 

« 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13    200,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

 

13 

 

01 

 

  

 

200,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 13 01 98 0 0000  200,0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 98 0 0000 730 200,0 

                                                                                                                              »; 

               2) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований                       

в ведомственной структуре расходов бюджета района на 2015 год» к 

решению: 

               а)    строки    «Управление социальной защиты населения 

Шекснинского муниципального района», «Социальная политика», 

«Социальное обеспечение населения», «Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан на 2013-2017 годы"», «Подпрограмма 

"Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" на 2014-2017 годы», «Оказание других видов социальной помощи», 

«Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств» изложить в следующей редакции:                                               

« 

Управление социальной защиты 

населения Шекснинского 

муниципального района 

122     164 862,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  10    160 086,0 

Социальное обеспечение 

населения 

 

10 03   87 411,4 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

на 2013-2017 годы" 

 

10 03 05 0 0000  87 411,4 

Подпрограмма "Предоставление 

мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" 

на 2014-2017 годы 

 

10 03 05 1 0000  

      

 

    

84 893,0 



Оказание других видов 

социальной помощи 

 

10 03 05 1 8303  

         

7 191,7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

 

10 03 05 1 8303 320 

       

7 187,6 

                                                                                                                      »;   

  б) дополнить строками следующего содержания: 

« 

Финансовое управление 

Шекснинского муниципального 

района 

992     34 220,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

 

13    200,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

 

 

13 

 

01 

 

  

 

200,0 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 

 

13 01 98 0 0000  200,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

 

13 01 98 0 0000 730 200,0 

                                                                                                                             »;   

                                                      

          3) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального 

района на 2015 год» к решению: 

                строки «Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2017 годы"», «Подпрограмма "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-2017 годы», 

«Оказание других видов социальной помощи», «Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств» изложить в новой 

редакции: 

« 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан на 2013-2017 годы" 05 0 0000         167917,7 

Подпрограмма 

"Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан" на 2014-2017 годы 05 1 0000         88 941,7 

Оказание других видов 

социальной помощи 

 

05 1 8303     

 

7 191,7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

 

 

05 1 8303 122 

 

10 

 

03 

 

320 

 

 

7 187,6 



Всего по муниципальным 

программам 

 

    

 

642 867,7 

                                                                                                                  »; 

4) в разделе 4: 

в абзаце 6 пункта 4.1.3 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»; 

дополнить пунктом 4.4 следующего содержания: 

«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

на 2015 год согласно приложению 33 к настоящему решению.»  

           5) приложения 1, 7 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему Решению (прилагается).                                      

             2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Председатель Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                    Н.А. Ситников  

 

Глава  

Шекснинского муниципального района                                     Е.А. Богомазов 

 

 



                                                   Приложение 1

                                                   к решению Представительного Собрания 

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района 

                                                   от 15 декабря 2014 года № 153 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                   от 29 июня 2015 года № 79

                                                                              "Приложение 1

                                                                              к решению Представительного Собрания района

                                                                              "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                              на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов"

                                                                              от 15 декабря 2014 года № 153

                                                      Источники

             внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2015 год

 

(тыс.руб.)

                   Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, Сумма

подстатьи, элемента, вида источника

финансирования дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные     кредиты     от     других     бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0

992 01 03 01 00 00 0000 700

Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации     в      валюте 

Российской Федерации 10000,0

992 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации   бюджетами 

муниципальных районов    в      валюте Российской 

Федерации 10000,0

992 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной  системы     Российской     

Федерации     в      валюте Российской Федерации 10000,0

992 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной  системы     

Российской     Федерации   в      валюте Российской 

Федерации 10000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 5030,0

992 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5030,0

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5030,0

992 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 5030,0

992 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 5030,0

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 15000

124 01 06 01 00 00 0000 000

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 

государственной и муниципальной собственности 15000

124 01 06 01 00 00 0000 630

Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 15000

124 01 06 01 00 05 0000 630

Средства от продажи акций и иных форм участия в 

капитале, находящихся в муниципальной собственности 15000

ИТОГО 20030,0

"



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2014 года № 153 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2015 год

                                                   и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                   от 29 июня 2015 года № 79

                                                                                    "Приложение 7

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                                                    от 15  декабря 2014 года № 153

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 63760,8

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1618,2

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 533,6

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 35090,1

Судебная система 01 05 3,7

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового надзора 01 06 7126,9

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4740,0

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 2386,9

Резервные фонды               01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19088,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1636,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1616,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 20,0

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 38452,6

Общеэкономические вопросы 04 01 280,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3903,8

Транспорт 04 08 2500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 26491,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5277,4

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 13218,0

Жилищное хозяйство 05 01 1486,8

Коммунальное хозяйство 05 02 11531,2

Благоустройство 05 03 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1435,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 1435,0

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 330626,0

Дошкольное образование 07 01 105287,5

Общее образование 07 02 205885,4

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5517,2

Другие вопросы в области образования 07 09 13935,9

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 29649,3

Культура 08 01 29649,3

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 129,9

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 129,9

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 170835,5

Пенсионное обеспечение 10 01 2000,0

Социальное обслуживание населения 10 02 45847,3

Социальное обеспечение населения 10 03 90123,0

Охрана семьи и детства 10 04 20893,4

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 11971,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 21780,1

Массовый спорт 11 02 21780,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 641,5

Периодическая печать и издательства 12 02 641,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 13 200,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 200,0

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 27319,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 9583,2

Иные дотации 14 02 17736,6

ИТОГО РАСХОДОВ 699685,1

"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2015 год

Наименование Раздел Подраздел



                                                   Приложение 33

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 15 декабря 2014 года № 153 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

                                                   от  29 июня 2015 года № 79

Программа 

 муниципальных внутренних  заимствований

Шекснинского   района на 2015 год  

тыс.руб.

Внутренние  заимствования Шекснинского 

муниципального района Сумма

Бюджетные  кредиты от  других  бюджетов  

бюджетной  системы Российской  Федерации 0,0

 -получение средств 10 000,0

 -погашение 10 000,0

Итого : 0,0


